
 

 

 

 

 
 2025年 2月および3月に放送されたNHKドキュメント 72時間「密着!巨大病院の

引っ越し」が、昨年末に放送されたNHK ドキュメント 72時間年末スペシャル2025の

視聴者投票において第2位に選出されました。 

ご視聴ならびに投票でご支援くださった皆さまに、心より感謝申し上げます。 

番組で取り上げていただいた移転からちょうど 1年が経過しました。 

移転に携わった皆さまに感謝申し上げるとともに、移転時に発揮された多職種のチーム

ワークを生かし、「地域医療の最後の砦」として、今後も地域医療への貢献に着実に取り組

んでまいります。 

 

番組名：ドキュメント 72時間年末スペシャル 

エピソード：密着！巨大病院の引っ越し （2025年視聴者投票 第2位） 

＜参考：NHK番組ホームページ＞ 

https://www.nhk.jp/g/ts/W3W8WRN8M3/ 

 

 

取材時の様子 

本院の移転を題材とした 

NHK ドキュメント 72 時間「密着!巨大病院の引っ越し」が 

視聴者投票 第 2 位に選出されました 

https://www.nhk.jp/g/ts/W3W8WRN8M3/

